АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОАЙДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«М » 2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Новоайдар

Об организации и проведении
I этапа (муниципального)

«VII Всероссийского фестиваля
детского дворового футбола 6x6»

на территории муниципального образования
Новоайдарский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
приказом Министерства спорта Луганской Народной Республики от 09.01.2025 № 2
«Об утверждении Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Луганской Народной Республики на 2025 год»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного решением
Совета муниципального округа муниципальное образование Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 4, с целью
проведения I этапа (муниципального) «VII Всероссийского фестиваля детского
дворового футбола 6x6» на территории муниципального образования
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
Администрация муниципальный округ муниципальное образование Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дату проведения I этапа (муниципального) «VII
Всероссийского фестиваля детского дворового футбола 6x6» (далее - Мероприятие)
07.05.2025.

2. Управлению культуры, спорта, молодежной политики и делам семьи
Администрации муниципального округа муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики обеспечить:

2.1. Проведение Мероприятия на базе муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Новоайдарская детско-юношеская
спортивная школа»;

2.2. Обеспечить судейство при проведении Мероприятия;
2.3. Обеспечить наличие наградной атрибутики.
3. Рекомендовать заместителю начальника управления - начальнику отдела

организации образовательного процесса управления образования по
муниципальным образованиям Старобельского муниципального округа и
Новоайдарского муниципального округа Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики Селихову Александру Викторовичу:

3.1. Обеспечить участие детей 2011-2012 года рождения в Мероприятии;
3.2. Обеспечить регистрацию участников Мероприятия;
3.3. Назначить сопровождающими и ответственными за жизнь и здоровье

детей в пути и во время проведения соревнований не менее двух педагогических
работников;

3.4. Организовать работу медсестры во время проведения Мероприятия;
3.5. Организовать подвоз детей к месту проведения Мероприятия.
4. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).
5. Разместить данное постановление на официальном сайте

Администрации муниципального округа муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://novoaydar.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной
Республики Матиуллина Рустама Рифатовича.

. Филиппова

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Новоайдарский муниципальны
Луганской Народной Республик

https://novoaydar.ru